FAKULTETI I STUDIMEVE PROFESIONALE
Fakulteti i Studimeve Profesionale, pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu”, Durrës, shpall njoftimin për rekrutimin e personelit akademik me kohë të pjesshme, bazuar në nevojat për programet e studimit që ofron, për semestrin e dytë të vitit akademik 2022-2023. Më poshtë do të gjeni kërkesat e detajuara për çdo Njësi Bazë si dhe kriteret e kërkuara.
Departamenti i  Shkencave Inxhinierike dhe Detarisë
Departamenti i Shkencave Inxhinierike dhe Detarisë, pranë Fakultetit të Studimeve Profesionale, bazuar në nevojat për programet e studimit të cilat mbulon, propozon këto vende pune për staf akademik me kohë të pjesshme, për vitin akademik 2022-2023: 
· Navigator, 2 vende (me kohë të pjesshme, kategoria asistent lektor)
· Inxhinier mekanik, 2 vende (me kohë të pjesshme, kategoria asistent lektor)
· Inxhinieri Ndërtimi (Ndërtim/Hidroteknik), 2 vende (me kohë të pjesshme, kategoria asistent lektor)
Kriteret për vendet e kërkuara nga ana e Departamentit të Shkencave Inxhinierike dhe Detarisë, janë si më poshtë:
a) Personel akademik me kohë të pjesshme në profilin Navigator, Kategoria Asistent Lektor (mësimdhënie në programet e studimit Bachelor)
1. Të ketë mbaruar studmimet bachelor në degën Navigacion.

2. Të ketë kryer studimet në nivelin e dytë Master Shkencor/Profesional, të studimeve në profilin e Detarisë
3. Të ketë eksperiencë punë në fushën përkatëse prej jo më pak se 5 vite në bordin e një anije ose në Institucionet kryesore Detare. Çdo vit më shumë eksperiencë ne këtë fushë përbën një avantazh. Ky kriter shërben si kualifikues.
4. Të ketë aftësi për të lektruar në lëndë të profilit Mekanikë detare dhe Navigacion.
5. Të ketë të mbrojtur një gjuhë të BE.
6. Të ketë njohur të përdorimit të programeve bazë të kompjuterit.
7. Të ketë aftësi të mira komunikimi dhe të të punuarit në grup.

8. Të plotësojë kriteret e etikës profesionale dhe qytetare.
b) Personel akademik me kohë të pjesshme Inxhinier Mekanik, kategoria Asistent Lektor (mësimdhënie dhe praktikë profesionale, në programet e studimit profesional 2 vjeçare).

1. Të ketë përfunduar studimet Bachelor (ose sistem i integruar-DND) në fushën e Inxhinierisë Mekanike.
2. Të ketë kryer studimet në Master Shkencor në fushën e inxhinierisë mekanike dhe detarisë.
3. Të ketë eksperiencë punë në fushën mekanike. Çdo vit eksperiencë në këtë fushë përbën një avantazh.
4. Eksperienca ne fushën e makinerive të rënda (në përputhje me programet e studimit profesional 2 vjeçare) përbën një avantazh.
5. Të ketë mundësi dhe disponibilitet për të realizuar Praktikat Profesionale në tregun e punës përbën kusht kualifikues.
6. Të ketë njohuri të përdorimit të programeve bazë të kompjuterit;
7. Të ketë të mbrojtur një gjuhë të BE;
8. Eksperiencat e mëparëshme të mësimdhënies përbëjnë një avantazh;
9. Të ketë aftësi të mira komunikimi dhe të të punuarit në grup.
10. Të plotesojë kriteret e etikës profesionale dhe qytetare.

c) Personel akademik me kohë të pjesshme Inxhinier Ndërtimi (Ndërtim ose Hidroteknikë) (mësimdhënie dhe praktikë profesionale, në programet e studimit 2 vjeçare, Kategoria “Asistent Lektor”).
1. Të ketë përfunduar studimet Bachelor dhe Master Shkencor (ose sistem i integruar-DND) në fushën e Inxhinierisë së Ndërtimit (Ndërtim ose Hidroteknikë).
2. Të ketë eksperiencë profesionale punë në fushën ndërtimit, në objekt, si inxhinier ndërtimi apo hidroteknik. Çdo vit eksperiencë ne këtë fushë përbën një avantazh;
3. Eksperienca akademike në fushën e ndërtimit dhe të hidroteknikës (në përputhje me programet e studimit profesional 2 vjeçare) përbën një avantazh;
4. Të ketë mundësi dhe disponibilitet për të realizuar Praktikat Profesionale në tregun e punës;
5. Të ketë njohur të përdorimit të programeve bazë të kompjuterit;
6. Të ketë të mbrojtur një gjuhë të BE;
7. Eksperiencat e mëparëshme të mësimdhënies përbëjnë një avantazh;
8. Të ketë aftësi të mira komunikimi dhe të të punuarit në grup.
9.Të plotesojë kriteret e etikës profesionale dhe qytetare.

Të interesuarit duhet të paraqesin dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e aplikimit për personel akademik me kohë të pjesshme, i cili mund të shkarkohet në faqen e internetit të universitetit në adresën www.uamd.edu.al  ose të tërhiqet dorazi në zyrën e Burimeve Njerëzore të Universitetit;
2. Tre letra rekomandimi nga pedagogë apo udhëheqës shkencor të kandidatit dhe të paktën një nga tre letrat të jetë nga punëdhënësi / drejtuesi i fundit nëse ka një të tillë.
3. Vërtetim nga punëdhënësi për mos pasjen e një mase administrative në 6 muajt e fundit.
4. Fotokopje të diplomave, të noterizuara.
5. Fotokopje të çertifikatës/ave së notave të noterizuar/a;
6. Diplomat, çertifikatat, gradat dhe titujt e fituar në institucione të huaja arsimore, duhet të jenë të përkthyera dhe të shoqërohen me çertifikatën e njehsimit, bazuar në Ligjin nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”.
7. Fotokoje të dëshmive kualifikimi të ndryshme, të noterizuara.

8. Fotokopje të artikujve shkencorë të publikuar në revista ndërkombëtare profesionale/shkencore dhe/ose punime të tjera.
9. Fotokopje të kartës së identitetit, ose ndonjë dokumenti tjetër identifikimi.
10. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës, nëse ka, apo vetëdeklarim punësimi ose vetëdeklarim si i punësuar.
11. Vetëdeklarim nga kandidati aplikues për gjëndjen gjyqësore.
12. Raport mjeko ligjor që vërteton aftësinë e tij për punë;

13. Leje nga punëdhënësi për t’u aktivizuar në mësimdhënie pranë UAMD.
Dokumentat duhet të dorëzohen vetëm nëpërmjet shërbimit postar në adresën: 

Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës.

Lagja 1, Rruga e Currilave, Durrës.

Aplikim për Staf Akademik në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës

SHËNIM: 

· Aplikantët të cilët i dorëzojnë dokumentat të panoterizuara, ose kanë mangësi në dokumentacion skualifikohen menjëherë dhe nuk i nënshtrohen fazës së dytë.
· Proçedura e përzgjedhjes së kandidaturave fillon menjëherë pas publikimit të këtij njoftimi dhe do të zhvillohet sipas Statutit dhe  Rregullores të Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës.
· Nuk lejohet paraqitja e dokumentacionit dorazi.
· Afati  për dorëzimin e dokumentave është nga data 30.01.2023 deri me datë 08.02.2023
Kandidatët për personel akademik me kohë të pjesshme, që kanë qenë të angazhuar në vitet akademike të mëparshme, duhet të dërgojnë vetëm formularin e aplikimit, lejen nga punëdhënësi për tu angazhuar për mësimdhënie pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu”, Durrës, si dhe përditësojnë dosjet përkatëse të prezantuara më parë (nëse kanë), nëpërmjet shërbimit postar, brenda këtij afati.

